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nej był zaanacŁocy па pow ierzchni s te lą  kamienną o wym. 160 x 75 i  0? cm , W obrębie zespołów grobowych 
znalezień o poza ceram iką: o strogę  brązową grupy 1 Κ. Gofio weld ego, Żelazną półkolistą sp rzączkę &> pasa, 
fragm ent zapinki brązowej* niew ielkie okucie żelazne, m sły  p rzęś li к lub pacio rek  gliniany* nóż żelazny* dwa 
p rzęśllk l gliniane, Z zabytków znalezionych luźno m, ln, zapinkę brązową z grupy pochodnych od eilnie p ro
filowanych, Na podstaw ie wyglądu jam  grobowych, licznych ułamków naczyń 1 niektórych zabytków m etalo
wych można wstępnie u sta lić  chronologię cm entarzyska od sta rszego  okresu  rzym skiego do początków m łod
szego okresu  rzym skiego,

M ateriały  znajdują alę w BBlDZ w Skierniewicach,

Badania będą kontynuowane.

KONDRAT OWICE Uniwersytet W rocławski
woj, w rocław skie K atedra A rcheologu
Stanowisko 1Q

Badania prow adził m gr M arek Bednarek. Konsultant -  doc. d r  hab, 
Stanisław P a t  da, .F inansow ał Uniwersytet W rocławski. P ierw szy  
sezon badań. Osada produkcyjna г okresu wpływów rzym skich  -
faza B j-C I я

Wykopalisk* m iały na celu rozpoznani* charak teru  osadnictwa o raz  u śc iślen ie  chronologii stanowisk* 
odkrytego w c zas ie  badań AZP w 1984 r« prowadzonych pod kierownictwem  W. Wojciechowskiego.

Badane stanow isko położone je s t p rzy  wechocfcilm krańcu wsi Kondratowice, Uèytuowane je s t ono na 
kraw ędzi niew ielkiej doliny Małej Slęzy* k tóra przepływa na południe od niego w odległo*cl ok. 700 m . Wzdłuż 
я Lano wieka przepływ a niew ielki strumień* k tóry  zb iera  wodę z d e k o  położonych łąk. O rientacyjny obszar 
stw ierdzony na podstaw ie m a te ria łu  występującego na p o w ierzcta l wynosi ok* 20 ha. /d ługość ok. 800 m 1 
szerokość 150-250 m /. C ałość użytkowana jes t jako pole orne*

W czasie  badań założono dziesięć sondaży: dziewięć w części zachodniej stanowiska 1 jeden we wschod
n ie j, tam  gdzie znajduje s ię  najw iększy wyniosłość terenu* Odległość między sondażami *  części zachodniej 
wynosiła od 20 do 70 m.

W wykopach natrafiono  na fragm enty  5 w iększych obiektów 1 6 jam  posłopowych*

Na szczególną uwagę zasługuje piec garn carsk i odkryty w sondażu n r  8 /ek sp lo rac ję  pieca odłożono na 
ro k  p rz y sz ły /. Jam a odpadkowa z Ucznymi f r .  ceram iki i  kośćmi zw ierzęcym i, znajdująca s ię  betpośretkilo  
□a rum owisku pieca* pozwala na datowanie go nie później niż n a  fazę okresu  wpływów rzym skich.

Sondaże wykazały* że m am y do czynienia z osadą, w k tó re j była rozw inięta produkcja hutnicza / f r .  
żużla w wykopie n r  1 ,2  1 2 / o raz  produkcja g arncarska . Pośw iadczone je s t rów nież przędzalnictw o /p rz ę ś llk  
w acodażu n r  10/ o raz  obróbka kości /ż e b ro  zw lerzęce-półsurow lec -  ze śladam i s ta rannej obróbki/*

Z ebrany  m a te ria ł ceram ic  m y  pozwala w stępnie datować osadę ną^fazę okresu  wpływów rzym *
a kich. Jako ślad  osadnictw a innych kultur możemy uznać 1 f r . naczynia ku ltu ry  ce ram ik i sznurow ej i Cr* na
czyń Średniow iecznych /  50*301 w ./»

Przew idziana je s t kemtynuacja badań*

KRASNYSTAW 
woj* zam ojskie 
Stanowisko * Zam ek

pa trz
późne średniow iecze

KBOLOWE* gm* Głubczyce 
woj. opolskie 
Stanowisko L

K onserw ator Zabytków Archeologicznych 
w Opole

Badania prowadził! m gr K rzysztof Spychała 1 m gr Ewa M aruazak 
/a u to rk a  spraw ozdania/. Finansow ał WKZ w Opolu. P ierw szy  s e 
zon badań. Osada ludności okresu  neolitu L kultury przew orsk iej.

Stanowisko jea t położone po północ no* za cbotfe) le j stron ie  drogi polnej* łączącej w sie Królowe 1 Zaw iszy- 
ca , w odległości ok. 500 m na południe od w echo (kil ego skraju  wsi Królowe* po północnej s tron ie  s tru m to ila  
zasila jącego  stawy hodowlane*

Odkryte zostało  we w rześn ia  1985 r .  w toku nadzoru archeologie m ego p rac  m elioracyjnych. Rowy 
m elio racy jne odsłoniły  12 obiektów zalegających na głębokości od 22 do 22 cm pod w arstw ą orną* Obiekty te, 
po odczyszczeniu ich profilów na ścianach rowów melioracyjnych* doku men te ra n o  bez rozkopywania w całości.

W yróżniono jedną jam ę odpadkową, datowaną na  kultu rę  p rzew orską /fa z a  D /t jedną jam ę zasobową o 
n ieokreślonej chronologii o raz jedną o n ieokreślonej funkcji, datowaną ns neolit. P ozosta łe  obiekty nie d o s ta r 
czyły  żadnego m a te rŁahi zabytkowego* Ich funkcja 1 chronologia są  tije jam e. Zabytki zostaną p rzekazane do 
Muzeum Śląska Opolskiego.

Nie przew iduje s ię  kcctytm acjl badań.


